
                                                                                

                                      KONTAKTNÍ CENTRUM LITOMĚŘICE 
Centrum prevence drogových závislostí 

Lidická 57/11, 412 01 Litoměřice 

Otevírací doba PO-PÁ 7:00 – 16:00 

Tel: 416 737 182   e-mail:   info@kclitomerice.cz 

www.kclitomerice.cz,  facebook: Kontaktní centrum Litoměřice 
zákon108/2006 Sb., §59 – Kontaktní centra 

 

 

 

ZNÁTE SVÁ PRÁVA, JSTE-LI ZAJIŠTĚN NEBO ZADRŽEN? 

Jste-li zajištěn: 

- zajištěn můžete být pouze ze zákonných důvodů vyjmenovaných v zákoně 

- policista je povinen prokázat se identifikačním číslem, služebním průkazem nebo odznakem 

kriminální policie 

- zajištění může trvat max.24 hodin a musí být o něm sepsán protokol 

- na vaší žádost je policista povinen o zajištění informovat blízkou osobu 

- jako zajištěn nejste obviněn, neběží proti Vám trestní řízení, a tudíž nemáte právo na 

obhájce. Další údaje viz. Zákon č.283/91 Sb. O Policii ČR 

 

Jste-li zadržen: 

- předchází obvinění a je k němu kompetentní vyšetřovatel (nikoli policie) 

- jste-li zadržen, stáváte se účastníkem trestního řízení vyšetřovatel musí zadrženou osobu 

vyslechnout, o výslechu sepsat protokol, ve kterém uvede důvody zadržení 

- máte právo zvolit si obhájce a vyžadovat jeho přítomnost při výslechu (může však být 

vyslýchán i v případě, že váš obhájce je prozatím nedosažitelný) 

- policejní orgán je povinen Vás seznámit s Vašimi právy 

- zadržen můžete být nejvýše na 24 hodin a dalších nejvýše 24 hodin má soudce na to, aby vás 

vyslechl a rozhodl o propuštění nebo vzetí do vazby 

- nebude-li o Vás v této lhůtě rozhodnuto, musíte být propuštěn 

- dále viz. Trestní řád 

http://www.kclitomerice.cz/

